Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0322/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA, por meio do Setor de Licitação e
Contratos, através da Agente de Contratação designada nos termos da Portaria nº 003/2025 de
06 de janeiro de 2025 a Srª Jéssica Brandão Neves; Considerando os atos do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 16/2025, que tem por objeto a aquisição de itens que englobam móveis de
escritório e aparelhos de ar condicionado, destinados a atender às necessidades da Prefeitura
Municipal, suas Secretarias e Fundos, conforme especificações e condições constantes no Termo
de Referência e demais anexos do Edital, a ser julgado nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de abril
de 2021 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal Nº 002 de 03 de Janeiro de 2024,  Lei
123/06 e demais legislações aplicáveis, a ser realizado na forma eletrônica, na plataforma/sistema
www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”), com certame previsto para às
09hs00min do dia 14/01/2026; TORNA PÚBLICO a prorrogação para Recepção de documentos
e Realização do certame, nos seguintes termos:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:40hs do dia 16/01/2026.
INÍCIO DA SESSÃO: às 09hs00min do dia 16/01/2026.

LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter o Edital na
integra no Diário Oficial do Município, na página
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario e através do Portal da
Transparência https://mulungudomorro.ba.gov.br/ sendo possível a solicitação através de e-mail
licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.  Mulungu do Morro/Ba., 13 de janeiro de 2026. Jéssica
Brandão Neves – Agente de Contratação/Pregoeira.

		2026-01-14T08:00:50-0300